sufurris uel clamoribz auocem⁹
 et orancū sensibz obstrepam⁹:
 sed ut ipōs quoqz iūucos nōs
 qui orantibz nobis mariē insi
 diant: lateat nre peticois iten
 cio. **¶** Hec ysaac abbas. **¶** Hoc
 etiā sciendū qz quatuor sunt
 que orōne deo appinquare et
 ad ipm puenire faciūt. **¶** Pmo re
 quirūt uite merita. **¶** Dñ act x.
¶ Orōnes tue et elemosine ascē
 derūt ante deū. **¶** De hoc dicit
 beatus ambrosi⁹. **¶** Bona uita
 uolare scūt orōne ad deū: et dat
 spirituales alas p̄tibz quibz ad
 deū scā orō puehat. **¶** Secdo mē
 tis mudicia: quia qnto mens
 purior tnto oratio deo p̄pingor
¶ Dñ beatus augustin⁹ sup illud
 ps̄. Clamaui toto corde et rau
 di me dñe. **¶** Tūc in toto corde
 clamat: qn in orōne aliūde nō
 cogitat. **¶** Tercio orandi istancia:
 quia quasi diffidit qui instare
 obmittit. **¶** Dñ dñs dicit. **¶** Quiqz
 orantes petitis credite quia ac
 cipietis. **¶** Dicit aut iac v. **¶** Mul
 tū ualeat depncio iusti assidua.
¶ Quarto cordis huilitas. **¶** De hoc
 dicit eusebi⁹. **¶** Secur⁹ de p̄cū
 suarū obtentu ad xpm pt acce
 dere: qui se idigni non cessa
 uerit a estimare. **¶** Et de dño
 p ps̄ dicit. **¶** Resperit i orōne
 huiliū: et nō spreuit precē eorū.
¶ Dñ scdm dictū bēi greg⁹. **¶** Ille
 uerā orōne exhibet qui semet
 ipm huiliat quia puluis est.
 qui huilit̄ uidet: qui nichil si
 bi uirtutis tribuit: qui bona q
 agit esse de miā dei agnoscat.
¶ Hec greg⁹. **¶** **¶** Et hoc cōside

K

randū. q̄ tres sunt modi oradi.
Pr̄m̄ fit p̄ v̄ba cōposita et v̄si
 tata. cū ps̄. p̄pnos et collēns.
 alias q̄ orōnes uel laudes cōpo
 sitas ad excitandā deuocōez. ul'
 ad soluendū debitū v̄z horarū
 canonocarū recitam̄. legimus
 et decātam. **Sec̄s** mod̄ oradi
 qui fit p̄ v̄ba ex p̄p̄io affcū for
 mata. et ē etiā efficacior. ut
 qm̄ homo familiarit̄ cū deo fabu
 lat v̄bis affcū suo cōsonantibz.
 quasi cū deo p̄nte cor suū effū
 dens v̄l ncc̄itates suas ei cōgr̄es.
 v̄l pecc̄a cōfiteb̄ v̄l m̄iaz postu
 las. gr̄acia petes v̄l auxiliū i
 plorās. cōn tēptacōnū picula
 et t̄bulacōnū gr̄auia. ul' quas
 aiq̄ suas v̄l suoz ncc̄itates.
Hic mod̄ oradi requir̄ oportū
 tatē solitudis ul' silēcy c̄ra se
 et ocū. ut eo plen̄ et secur̄
 suū in deū affcū effundat. **Ter
 cī** mod̄ orandi ē mentalis.
 cū tacito ore sola mens deside
 riu suū pandit et affcū cordis
 effudit. et eū int̄ p̄ amore ā
 plectit. v̄ cū reuerētia adorat
 v̄ venerat. tāto lac̄ se i deū
 effundes. q̄nto plura valet
 affect̄ cōprehendē q̄ exp̄mē
 dicēs. **Onē** ante te om̄e deside
 riu meū. v̄ gemit̄ meū nō ē
 a te nō ē abscondit̄. **De** hoc
 dñs dicit. **Veri** adoratores
 adorabūt patre i spū v̄ veri
 tate. **Spūs** ē dē. et qui adorat
 eū in spū oportet adorāe. **Et**
 hec oratio magis videt̄ p̄p̄iatū
 dē magis cor attendat q̄ v̄
 ba. **S; v̄ba** ideo apponim̄. ut

cū mens pigra ē ad se eleuādū
 i deū. p̄ v̄ba suffulta iuuēt. ut
 mēoria deo iherēat. **Intellect̄**
 suū tendat. affect̄ p̄ deuono
 nē iplamāt̄ gustet. q̄ suauis
 ē dñs ex itencōe sacre orōnis
 i flat̄. **Valde** etiā delcāt̄ dē
 i hoc ut oret p̄ multiplicē oran
 tis utilitatē. s; ut deo idesinet̄
 iherēat qd̄ sume ē hōi v̄tile int̄
 oia. **Iuxta** illud. maia optima p̄e
 elegit. **Itē** ut habūdācōri affcū
 deuocōis i amore dei excreseat.
 ideo benigne prouidet nob̄ occa
 sionē qua ad orōnē sepī stimu
 lamur siue pro nob̄isq̄is siue
 pro alijs orando. aut pro mal'
 amouēdis aut pro bonis cōse
 quēdis ut cū mēs et affect̄ de
 uocōis tepesat ad unū in alio
 recalescat. sicut ignis subiacēdo
 ligna cōtinue ne deficiat restau
 rat. **Magna** silua et habūde
 ligna supplicacōnū m̄strās. sūt
 cotidiana pecc̄a et antiq̄. **Maḡ**
 silua negligēcie m̄e et miserie.
 et defect̄ v̄tutū et gr̄az. et vi
 cia tā spūalia q̄ carnalia. tēp
 tacōes ac v̄arij eūct̄ quibz pul
 sam. icōmoda q̄ patim̄ et tiem̄.
 et pro quibz dolem̄ tā pro no
 bis q̄ pro alijs quoz miserijs
 cōpatim̄. **Hec** sūt q̄ multa de
 uocōis materia q̄ p̄petui ignis
 nutrimēta m̄strāt. q̄ supposito o
 pis holocaustū odore reddat sua
 uitatis. **Affect̄** eū amoris et sa
 timoris cū feruōe bone volūtatis.
 i spū hūilitatis et motu pietatis.
 et gaudio sp̄ei nūq̄ debet i cor
 de dei serui dei extingui. **Ista** nūq̄
 sūt i quibz v̄z deuocōis maxime

Ca. v

consistat. Semp eam debet mens p
 aliqua pna occupatoez assuescere
 se ad deu erige: orando, supplicado.
 gras agendo, laudado, pro diuer
 sis causis se oi tpe offerentibus.
 Jura illud. Oportet semp orare
 et no deficere. Et ps. Benedicā dnm
 i oi tpe. semp laus ei i ore meo.
 Qnto em plus quis frequētia o
 rat. tato fit ei oratio delcabilior.
 et qnto rari? tato ispidior fit et
 tepidior sicut experientia sepe do
 cet. Qui ergo oroni vult utende
 assuescat pmo aliquā oroni vaca
 re. dein sepi9 ad oronē recurrē.
 postea diuici9 i orōe pssistē. eadē
 frequēt i orōe orōi icubē. nec p
 fastidio ul' leuitate desistere. n
 qn carnalis debilitas ul' vrgēs
 nātis aut rōnabilis valitas in
 auocat. et iterū ruciat i idipm
 ne p diutina abstractionē rede
 at i dissuetudine oradi et refri
 gescat affect9. Paurat eam ad
 singulos modos oradi. et diuer
 sis modis peticoēs suas formet
 ac diuisas peticoēs atceptet. ut
 tandē i aliq deuocōe affectū cō
 cipiat et illi ihecat q diu sapiat.
 Si at debilitas capitis aut toa9
 corpis ipedit. tūc breui9 et sepi9
 oret et euagatioēs mētis colibe
 at. et sensus exteriores sub disa
 plina retineat et dei auxiliū ad
 singula hūilit iuocet. ut paciēt
 si pro voto assidue nō succedit
 sustineat. ac i orōis loco et tpe
 pseueret cōgruo iugiter **filius**